CỘ G  OÀ XÃ  Ộ  C Ủ  G Ĩ  V      M

 Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

Số:          /UBND-NN

V/v thực hiện công tác

phòng ngừa, xử lý vi phạm

pháp luật trong hoạt động

khai thác, tập kết bến bãi,

kinh doanh khoáng sản và

bảo vệ đê điều.

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2020

            Kính gửi:

                               - Chủ tịch UBND các xã, thị tr n c  đê;

            - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công v n số 13119/UBND-NN ng     /9/2020 của U N

t nh Thanh Hóa về việc thực hiện công tác phòng ngừa, xử lý vi phạm pháp

luật trong hoạt động khai thác, tập kết bến bãi, kinh doanh khoáng sản v  bảo vệ

đê điều.    đảm bảo an to n đê điều trong công tác phòng chống thiên tai, l

l t, Chủ tịch U N  hu ện  êu c u Chủ tịch U N  các xã c  đê, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau :

 1.  ối v i các xã, thị tr n:

 - T ng cư ng tu ên tru ền, ph  biến pháp luật về đê điều, phòng chống

thiên tai, t i ngu ên khoáng sản, t i ngu ên nư c đến nhân dân, nh t l  các t

ch c doanh nghiệp v  các hộ gia đ nh ở ven đê.

 - T ng cư ng công tác quản lý, ng n ch n, xử lý vi phạm theo đ ng qu

định của pháp luật; thư ng xu ên ki m tra, kịp th i phát hiện h nh vi vi phạm

trong hoạt động khai thác, tập kết bến bãi, kinh doanh khoảng sản c  ngu  cơ

ảnh hưởng đến an to n đê điều, h nh lang thoát l , ng n ch n nga  từ khi m i

phát sinh  xử lý nghiêm, kiên qu ết, d t đi m từng v  vi phạm  chịu trách nhiệm

là ngư i đ ng đ u trong việc đ  xả  ra các v  vi phạm v  kết quả xử lý vi phạm

pháp luật đê điều trên địa b n. Báo cáo kết quả xử lý vi phạm về U N  hu ện

 qua phòng Nông nghiệp v   TNT .

  .  ối v i các cơ quan, đơn vị liên quan:

 -  hòng Nông nghiệp v   TNT thư ng xu ên theo d i, ki m tra, đôn

đốc các xã, thị tr n thực hiện nghiêm t c công tác đảm bảo an to n công tr nh

đê điều, không đ  xả  ra các h nh vi vi phạm c  ngu  cơ ảnh hưởng đến an

to n đê điều.

 -  hòng T i ngu ên v  Môi Trư ng phối h p v i U N  các xã, thị tr n

thanh tra, ki m tra các tu ến đê tránh đ  xả  ra các h nh vi vi phạm l n chiếm,

tập kết các bến bãi ở h nh lang sông, xử lý nghiêm các cá nh n, đơn vị vi phạm

an to n công tr nh đê điều.

2

  êu c u Chủ tịch U N  các xã, thị tr n c  đê, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan tri n khai thực hiện nghiêm t c các nội dung trên./.

  Nơi nhận:                                                                                      C Ủ   C
- Như kính gửi;                                                                                         C Ủ   C

- Lưu: NN.

                                                                                                      Lê  hú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-30T08:16:44+0700

		2020-09-30T09:43:22+0700

		2020-09-30T09:43:39+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-30T09:44:07+0700